令和 4年 9月吉日

保護者、生徒の皆様

トップガン教育ディレクター

静岡大学教育学部特任教授 山本 仁

トップガン課外講座

「南アルプスの魅力を探究する教材の開発に参加しよう」のご案内

 平素より、トップガン教育へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 この度は、トップガン課外講座「南アルプスの魅力を研究する教材の研究に参加しよう」のご案内

を差し上げました。南アルプスは 2014 年にユネスコエコパークに登録されました。ユネスコエコパ

ークに登録された地域では、自然環境の保全はもちろん、自然と結びついた地域の文化や伝統の

維持や、自然を活用した持続的な経済活動を行うことを目的とした取り組みが行われています。

これを受けて静岡県では、南アルプスの自然や地域の文化を探究し、その魅力を知るオンライ

ン教材を開発しています。この講座では、試作段階の教材を使った探究を行い、教材をより良くす

るためのディスカッションを行います。皆様のご参加により教材がより良いものとなれば、近い

将来、学校で広く活用されるものになることも期待されます。皆様の積極的なご参加を期待

しています。どうぞよろしくお願いいたします。

記

1. 日  時： 令和 4年 10月 10日（月・祝日） 10：00～12：00

2. 場  所： 静岡大学浜松キャンパス S-port 3階大会議室

3. 講  師： 静岡大学教育学部 小南 陽亮 教授

4. 対  象： 小学 4年生～中学 3年生の皆様 （定員 30名程度）

5. お申込： 下記の URLまたは QR コードからフォームに必要事項をご入力ください。

  （お申込みフォーム URL） https://forms.gle/X76rxqzM2E1A4XZo9 （締切：9/21（水））

    なお、応募多数の場合は抽選となる場合がございますので、ご了承ください。

  フォームへのご入力が難しい場合は、下記項目をご記入の上、メールにてお申込みください。

  ① 氏名（フリガナ） ② 学校名 ③ 学年 ④ 住所 ⑤ 当日連絡可能な電話番号

  （お申込み/お問い合わせ）murakami.taku@shizuoka.ac.jp（トップガン事務局 村上）

以上

【お問い合わせ】 〒432-8012 静岡県浜松市中区布橋 3丁目 2-2

静岡大学教育学部附属浜松中学校西館 2階トップガン室（村上）

                                              TEL：053-456-1331 FAX：053-457-3587

                                          E-Mail：murakami.taku@shizuoka.ac.jp

https://forms.gle/X76rxqzM2E1A4XZo9
mailto:murakami.taku@shizuoka.ac.jp　（トップガン事務局